
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka 
státu, se sídlem v Brně, Hroznová 2/63, PSČ 656 06, 
IČ 00020338, 
jejímž jménem jedná RNDr. Jaroslav Staňa, ředitel ústavu 
(dále jen „zadavatel“) 
 
vyzývá zájemce k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou v souladu     
s  § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
mimo režim tohoto zákona:  

Veřejná zakázka 
„Dodávka zařízení pro stanovení vlákniny“ 

 
Vymezení plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks zařízení pro stanovení vlákniny ve vzorcích 

krmiv, rostlin a podobných materiálů. Zařízení musí splňovat požadavky norem na stanovení 

běžně požadovaných druhů vlákniny (hrubá vláknina, ADF, NDF, celuloza, hemicelulozy, 

lignin) podle Weendeho, van Soesta a dalších uznávaných metod. 

 

Požadavky na zpracování nabídky: 

Minimální technické požadavky: 

– zařízení na stanovení vlákniny musí být šestimístné a skládat se ze studené jednotky, 

umožňující odtučnění vzorků organickými rozpouštědly a z horké jednotky se 

zabudovaným systémem vyhřívání na provádění kyselé a alkalické hydrolýzy vzorků, o 

– obě jednotky musí být vybaveny odsávacím a tlakovým systémem umožňujícím snadnou 

filtraci vzorků po extrakci nebo hydrolýze, 

– povrchová úprava musí být trvale odolná vůči působení kyselých a alkalických roztoků, 

– používané filtrační kelímky musí rozměrově vyhovovat kelímkům používaných u 

přístrojů typů Fibertec Tecator a kvalitativně (porozita frity) vyhovovat všem běžně 

používaným metodám stanovení vlákniny.   

 

Dodávka musí obsahovat kompletní příslušenství, sestávající se minimálně z rozprašovače 

horké vody, vodní vývěvy, 2 lahví na reagenty, stojanu a držáku na sadu filtračních kelímků, 

reflexní kryt na sadu kelímků při horké hydrolýze, minimálně dvě sady (á 6 ks) kelímků 

s fritou P2, uživatelský manuál v českém jazyce.  



Požadujeme dostupnost servisu a dostupnost náhradních dílů nejméně 7 let po ukončení 

výroby. 

 

Zaškolení obsluhy požadujeme na místě. V nabídce uveďte základní (rozhodující) technické 

parametry přístroje podle výše uvedených požadavků a případné další, které považujete za 

významné, cenu v Kč včetně zaškolení (bez DPH a s DPH), termín dodání (od podpisu kupní 

smlouvy), záruku, záruční a pozáruční servis. Současně zašlete návrh kupní smlouvy. 

 
Způsob hodnocení nabídek: 

Při výběru nejvhodnější nabídky bude u přístroje hodnoceno: 

-  celkové technické řešení (jeho parametry), 

- cena přístroje v Kč včetně DPH, 

- záruční a servisní podmínky. 

 
Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

Přístroj musí být dodán nejpozději do 3 měsíců od výběru nejvhodnější nabídky. 

Místem plnění veřejné zakázky bude pracoviště NRL ÚKZÚZ, regionální oddělení Opava, 

Jaselská 16, 746 23 Opava. 

 
Základní údaje o zadavateli: 

Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka státu, 

Hroznová 2/63, 656 06 Brno, 

IČ: 00020338, 

jejímž jménem jedná RNDr. Jaroslav Staňa, ředitel ústavu. 

Zástupci zadavatele pověřeni jednáním s uchazeči: 

ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Šlégl, tel. 543548377, 

ve věcech technických: RNDr. Jiří Zbíral, PhD., ředitel Národní referenční laboratoře, tel. 

543548329. 

 
Podávání nabídek: 

Nabídky lze podávat doporučeně nebo osobně v pracovních dnech v době od 8,00 hod. do 

14,00 hod. na adrese zadavatele v Brně, Hroznová 2, odd. rozpočtu, nejpozději do 16. 5. 2008, 

a to v uzavřených obálkách, označených textem: Zakázka: „Výběr zařízení pro stanovení 

vlákniny“ – NEOTEVÍRAT a opatřených na uzavření razítkem, případně podpisem 

uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního orgánu, je-li právnickou osobou. 



 

Nabídky musí být do skončení lhůty pro podávání nabídek doručeny zadavateli. Nabídky 

doručené opožděně a nabídky, které nebudou odpovídat požadavkům v tomto bodě, zadavatel 

neotevře a vrátí je uchazeči. 

 

Lhůta, pro kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázání a ve které zadavatel rozhodne o 

výběru nejvhodnější nabídky, začíná běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podávání 

nabídek a činí 30 dnů. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- odmítnout všechny předložené nabídky, 

- nevracet předložené nabídky, 

- neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. 
 

V Brně dne 23. dubna 2008 
 
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Staňa 
 ředitel ústavu 


